
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «В гостях у сказки» 

(НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки») 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

05.11.2024                                                № 401-О  

 

гп. Пойковский 

 

«О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденные приказом заведующего 

от 01.06.2023 № 194-О» 

 
 

         В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

21 февраля 2007 года № 2-оз «О регулировании отдельных вопросов, возникающих 

в связи с компенсацией части родительской платы, освобождением от взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной 

программы дошкольного образования» (статьей 1.1. «Освобождение от взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной 

программы дошкольного образования» введенной Законом ХМАО-Югры от 

24.08.2024 № 55-оз ), в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в Нефтеюганском районном 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад «В гостях у сказки» (далее – Правила), утвержденные приказом заведующего от 

01.06.2023 года № 194-О: 

1.1. В приложении № 7 Правил, пункт 3.7. раздела 3 Договора об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования изложить 

в следующей редакции:  

    «3.7. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми, оставшимися без 

попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми,  

если один из родителей (законные представителей) или отчим, мачеха, не 

состоящие в браке брат, сестра ребенка (детей) являлись военнослужащими или 

сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная 

служба, сотрудниками ОВД РФ, лицами, поступившими в созданные по решению 

органов государственной власти РФ добровольческие формирования, 

содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, лицами, заключившими контракт (имевшими иные 

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавшими 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, ДНР, ЛНР, 

Запорожской и Херсонской областей, сотрудниками уголовно-исполнительной 



системы РФ, выполнявшими возложенные на них задачи на указанных территориях 

в период проведения специальной военной операции, и погибли (умерли) при 

исполнении обязанностей военной службы (службы), либо если один из родителей 

(законных представителей) или отчим, мачеха, не состоящие в браке брат, сестра 

ребенка (детей) призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы РФ, погибли (умерли) при исполнении обязанностей военной службы 

родительская плата не взимается, на основании предоставленных документов в 

соответствии с нормативными правовыми актами  Департамента образования 

Администрации Нефтеюганского района.». 

2. Изменения в Правила вступают в силу и распространяют свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.11.2024 года. 

3. Ответственному за работу с сайтом Штоль Светлане Владимировне 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте учреждения. 

4. Секретарю руководителя Жалниной Оксане Валерьевне при оформлении с 

родителями договора об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования руководствоваться настоящим приказом. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки»                               А.А. Денисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Штоль С.В.   

Жалнина О.В.   

 
 

 


		2024-11-05T15:38:52+0500
	НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "В ГОСТЯХ У СКАЗКИ"




